



## اجلاس بین المللی بیداری اسلامی در تهران برگزار می شود

نخستین اجلاس بین المللی بیداری اسلامی روزهای 26 و 27 شهریور در تهران برگزار می شود.

نخستین اجلاس بین المللی بیداری اسلامی روزهای 26 و 27 شهریور در تهران برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر علی اکبر ولایتی دبیرکل اجلاس بین المللی بیداری اسلامی دیروز در نشست خبری با اعلام این مطلب، به جزئیات برگزاری اجلاس پرداخت و گفت: از مدتی پیش در میان برخی از متفکران جمهوری اسلامی ایران موضوع بیداری اسلامی مطرح شد که با برگزاری يك اجلاس بین المللی با حضور متفکران جهان اسلام و مسلمانان کشورهای مختلف، تحولات جاری بیداری اسلامی در جهان اسلام را به طور خاص و کل دنیا به صورت عام را بدون اتکاء به مسئولان اجرایی مورد بحث و بررسی قرار دهیم.

وی با اشاره به این که برای شرکت در این اجلاس از 200 متفکر اسلامی داخلی و 500 متفکر از 80 کشور دعوت به عمل آمده است، گفت: در این اجلاس پنج کمیسیون تاریخچه، مبانی و مفاهیم بیداری اسلامی، نقش آفرینان عرصه بیداری اسلامی، جریان شناسی، آسیب شناسی و جبهه متحد بیداری اسلامی، اهداف و پیامدهای بیداری اسلامی و چشم انداز و آینده بیداری اسلامی، به نتایج ارزشمند و مثبتی در زمینه سرنوشت مسلمانان دست خواهد یافت.

ولایتی تصریح کرد: در برگزاری این اجلاس بین المللی، وزارت امور خارجه، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، مجمع تقریب مذاهب اسلامی، مجمع جهانی اهل بیت (ع)، جامعه المصطفی، سازمان تبلیغات اسلامی، سازمان صدا و سیما، اتحادیه رادیو - تلویزیون های جهان اسلام و سازمان فرهنگی هنری حکمت مشارکت دارند.

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل در ادامه این نشست، در پاسخ به سؤال خبرنگاری با تأکید بر این که مهمترین ویژگی های انقلاب ها در خاورمیانه و منطقه، مردمی بودن، ضد استکباری بودن و اسلامی بودن آنهاست، گفت: هیچ پدیده و تحویلی در بیداری اسلامی نیست که اتفاق افتاده باشد، اما در این اجلاس مطرح نشود و هر متفکری از هر گوشه دنیا به ویژه جهان اسلام می تواند مسائل خود را در این کنفرانس مطرح

کند.

وی با تأکید بر این که بیداری اسلامی متناسب با شرایط اقلیمی، اجتماعی، سیاسی و تاریخی هر کشور، ویژگی های خود را خواهد داشت، به مسأله لیبی اشاره کرد و گفت: مسأله لیبی ربطی به کشورهای اروپایی ندارد و غرب اجازه و حق ندارد برای آینده این کشور و مردم آن تصمیم گیری کند.

ولایتی همچنین با اشاره به این که جمهوری اسلامی ایران با عنایت خداوند و درایت بنیانگذار جمهوری اسلامی و مقام معظم رهبری و تبعیت مردم و تکیه بر تجارب تاریخی که در 200 سال گذشته وجود داشته پیش رفته است و کشورهای اسلامی هم از آن تبعیت می کنند، گفت: مردم لیبی برای سرنگونی دیکتاتور کشورشان بسیار تلاش کرده اند، ولی متأسفانه شاهدیم که در یکی از کشورهای اروپایی جلسه ای تشکیل داده اند و برای آینده این کشور تصمیم گیری می کنند.

وی افزود: متأسفانه اروپایی ها فکر می کنند که انقلاب در لیبی صورت گرفته تا فرانسوی ها و ایتالیایی ها نفت بیشتری را از لیبی خارج کنند.

دبیرکل اجلاس بین المللی بیداری اسلامی با تأکید بر این که حفظ دستاوردهای انقلاب بسیار مهم است، اظهار داشت: بدون تردید آینده لیبی، یمن، مصر و تونس غیر از چیزی خواهد بود که در گذشته و تاکنون بوده است.

ولایتی در پاسخ به سؤال خبرنگار ما که پرسید تحلیل شما از حوادث سوریه چیست؟ گفت: موضوع سوریه يك امر خاص است و با سایر تحولات در منطقه تفاوت دارد.

وی افزود: کسانی که از انقلاب های مصر، لیبی، تونس و دیگر کشورهای اسلامی ضربه خورده اند، امروز در پی آن هستند تا از شرایط کنونی برای ضربه زدن به مقاومتی که در منطقه شکل گرفته است، استفاده کنند، از این رو به سراغ سوریه

رفته‌اند.

ولایتی با تأکید بر این که سوریه یکی از حلقه‌های اصلی زنجیره مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی است، گفت: این زنجیره مقاومت دو شکست بزرگ به رژیم صهیونیستی در جنگ 33 روزه لبنان و 22 روزه غزه تحمیل کرده است، از این رو، آنان در پی ضربه زدن به این کشور هستند.

وی در عین حال خاطرنشان کرد که مردم سوریه خواسته‌هایی دارند و با توجه به گزارش‌های رسیده دولت سوریه هم در پی اصلاحاتی در آن کشور است.

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در این مورد که آیا دامنه تحولات بیداری اسلامی به جمهوری آذربایجان هم کشیده خواهد شد گفت: هیچ بخشی از جهان اسلام نیست که متأثر از بیداری اسلامی در جهان

نباشد.

وی با اشاره به تمرکز برخی از کشورهای غربی به‌ویژه سازمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بر جهان اسلام، گفت: اگر مروری بر تحولات فکری و سیاسی در کل دنیا داشته باشیم متوجه می‌شویم که برخی از کشورهای غربی به سردمداری آمریکا و انگلیس تلاش دارند بر اساس تئوری‌هایی با جهان اسلام مقابله کنند.

ولایتی با بیان این که ناتو و آمریکایی‌ها پس از فروپاشی شوروی تمرکز خود را بر روی جهان اسلام قرار داده و در کشورهای مختلف پایگاه‌های نظامی ایجاد کرده‌اند، خاطرنشان کرد که تمرکز فعالیت‌های آنها، مقابله با جهان اسلام است و بیشترین دخالت‌ها را هم در کشورهای اسلامی انجام داده‌اند.

دبیرکل اجلاس بیداری اسلامی در این مورد که آیا در پایان اجلاس بیانیه‌ای در اختیار سازمان همکاری کشورهای اسلامی قرار می‌گیرد گفت: اجلاس بین‌المللی بیداری اسلامی ربطی به این سازمان ندارد و ما هیچ الزامی نداریم تا دستاوردهای این اجلاس را در اختیار آن سازمان قرار

دهیم.

ولایتی درباره مهمترین تهدیدهای بیداری اسلامی اظهار داشت: متفکران جهان اسلام، همان افرادی که خط اندیشه و بیداری اسلامی را در کشورهای خود ترسیم و پرچم آن را بلند کرده‌اند، نباید خسته شوند. باید قدر مردم را بدانند و آنان را در صحنه

نگهدارند.

وی درباره اقدام‌های صورت گرفته برای برگزاری این اجلاس گفت: دستگاه‌های اجرایی و مقام‌های رسمی به تبعیت از مقام معظم رهبری کارهای بسیار خوبی را در طول هشت ماه گذشته از آغاز بیداری اسلامی در منطقه انجام داده‌اند.

ولایتی افزود: این اجلاس یک هم‌اندیشی بین متفکران جهان اسلام و در حقیقت پاسخی به دیدگاه‌های رهبر معظم انقلاب و دغدغه‌های ایشان است که چه باید بکنیم؟